Российская Федерация
Ростовская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Горненского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.11.2018                                        №146                                     р.п. Горный
	Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектами малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Горненского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ        «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение», Администрация Горненского городского поселения
            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок и условия предоставления муниципального имущества в аренду, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектами малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Горненского городского поселения (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Администрации Горненского городского поселения (Корчагина П.Ю.).

Глава Администрации

Горненского городского поселения                                             П.Ю. Корчагин
Постановление вносит
Администрация Горненского городского поселения

Приложение

к постановлению

Администрации

Горненского городского поселения
от  23.11.2018 г. №146
ПОРЯДОК

и условия предоставления муниципального имущества в аренду, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектами малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Красносулинского района

1. Муниципальное имущество муниципального образования «Горненское городское поселение», включенное в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектами малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Горненского городского поселения, далее (Перечень), предоставляется в аренду с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 26.07.2006                     № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Предоставление муниципального имущества в аренду, включенного в Перечень, осуществляется путем проведения торгов в форме аукциона или конкурса. Юридические и физические лица, не относящиеся к категории субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, к участию в торгах не допускаются.

Без проведения торгов муниципальное имущество, включенное в Перечень, может быть передано в аренду, безвозмездное пользование и иные права владения и (или) пользования в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

3. Размер арендной платы определяется на основании рыночной оценки арендной платы, определенной в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации, если иное не установлено другим законодательством Российской Федерации.

4. Запрещается продажа переданного субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, имущества, переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

5. Не могут претендовать на получение в аренду имущества, включенного в Перечень, субъекты:

- находящиеся в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- имеющие задолженность по налогам и сборам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и во внебюджетные фонды;

- сообщившие о себе недостоверные сведения.

5.1. Отказ в предоставлении в аренду имущества, включенного в Перечень, может быть обжалован субъектами в судебном порядке.

Глава Администрации

Горненского городского поселения                                         П.Ю.Корчагин